
ZARZĄDZENIE NR 1705/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 12 czerwca 2024r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia 

dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

  §  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

  §  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, 

co następuje: 

 

 § 1.1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Bibliotece Kraków – o kwotę 12 000 zł;  

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 15 000 zł; 

3) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 13 000 zł; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 20 000 zł; 

5) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 15 000 zł; 

6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 11 500 zł. 

     2. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Muzeum Armii Krajowej im. 

gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie na realizację zadania pn. „Remont systemu 

klimatyzacji oraz oświetlenia awaryjnego PPOŻ” – w wysokości 130 000 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury o kwotę 86 500 zł na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań dzielnicowych: 

1) Bibliotece Kraków – o kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na zakup zbiorów (książek, 

audiobooków i e–booków), działalność kulturalno–oświatową i doposażenie w sprzęt filii 

działających na terenie Dzielnicy II (10 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy II Grzegórzki nr 

V/54/2024 z dnia 27.03.2024 r.; zakup wyposażenia do Kącika Malucha oraz rozdzielaczy 

(2000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce nr LXI/335/2023 z dnia 28.09.2023 r.; 

2) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą – uchwała Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec nr V/61/2024 z dnia 21.03.2024 r.; 

3) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – o kwotę 13 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie projektów: „Ruch to zdrowie” (5000 zł) i „Ćwiczenia z wyobraźni” w 

ramach „Lato w mieście” (8000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy II Grzegórzki nr V/54/2024 

z dnia 27.03.2024 r.; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na 

organizację oraz współorganizację imprez kulturalnych i oświatowych na terenie Dzielnicy 

VII (15 000 zł) oraz Biegu Śladami Panien Zwierzynieckich (5000 zł) – uchwała Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec nr V/61/2024 z dnia 21.03.2024 r.; 

5) Ośrodkowi Kultury im. Cypriana Kamila Norwida – o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie Nowohuckiej Kroniki Filmowej w 2024 r. (5000 zł) oraz projektu 

„Zgniatacz” (10 000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr VI/75/2024 z dnia 

25.03.2024 r.; 

6) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 11 500 zł z przeznaczeniem na 

przeprowadzenie warsztatów z zakresu kaligrafii i historii pisma dla mieszkańców Dzielnicy 

VIII w Forcie Jugowice (3000 zł) – uchwała Rady Dzielnicy VIII Dębniki V/65/2024 z dnia 

21.03.2024 r.; dofinansowanie konkursu dla szkół ponadpodstawowych „Na fundamencie 

krzyża. Historia kościoła, parafii i duszpasterzy” (2 500 zł) oraz wystawy plenerowej (6000 

zł) realizowanych przez Muzeum Nowej Huty – uchwała Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce nr 

V/37/2024 z dnia 21.03.2024 r. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury – Muzeum Armii Krajowej im. gen. 

Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie na realizację zadania pn. „Remont systemu klimatyzacji 

oraz oświetlenia awaryjnego PPOŻ” – w wysokości 130 000 zł (Dział 921; Rozdział 92118;  

§ 2800). Środki pochodzące z budżetu drugiego Organizatora Muzeum – Województwa 

Małopolskiego – zostały przekazane Gminie Miejskiej Kraków na podstawie umowy  

nr W/VI/65/KD/4/2024 zawartej 30 kwietnia 2024 r. 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


